
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

164 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 08 de Setembro de 2023 • Edição IVCMII

ld:0047DFD0481101DA 

-Bertol,nla-PI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA 
CNPJ: 06.554.034/0001-04 

Av. Presidente M e dice1 332 - Ce ntro 
CEP: 64.870-000 - BERTOLÍNIA-PIAU{ 
e-mail: prejbertolinia @gmall.com 

ATO nº 003/ 2023-AOM 

O MUNICÍPIO DE BERTOLINIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF 
nº 06.554.034/0001-04 com sede provisória na Av. Presidente Médici, 332 - Centro, nesta 
cidade de Bertolínia , Estado do Piauí, neste a to representado pelo seu Prefeito Municipal 
Sr. GERALDO FONSECA CORREIA, brasileiro, casado, CPF nº 493. 106.3 11 -04 e de Cédula de 
Identidade nº 1.225.884-SSP-DF e conforme de fin ido n o Lei Orgânica Municipa l ; 

Consi derando a con tratação para exercíc i o da função de Ope r ador de 
Sistema, Auxi liar Administrativo, Vig ia Auxi liar de Serv iços Gerais, 
Motorista/Operador da PATROL, Motorista/Operador do Caminhão Pipa - PAC, 
Motorista/Operador de máquinas pesada (Pá Carregadeira}, Serviço de Limpeza e 
Conservação Cemitério Municipal, Motorista/Operador de máquinas pesada (Caçamba} , 
Motorista/Operador de Trator Agrícola. 

Considerando a necessidade de continuidade do serv iço prestado e 
p rin c ipio da continuidade adminis trat iva; 

RESOLVE : 

Art. 1°. - Prorrogar o prazo de validade do contrato até 31 de Dezembro de 2023, a partir 
desta data, no âmbito do Município de Bertolínia Estado do Piauí, abaixo especificado; 

CONTRATO Nº 004/2023- ANTONIO JOSÉ RODRIGUES DA SILVA FILHO - CPF: 0 17.5 13.943- 1 O; 
CONTRATO Nº 005/ 2023- CARLIANE MARIA DE SOUSA SANTOS - CPF: l 01 .098.573-64; 
CONTRATO Nº 006/2023- PEDRO RODRIGUES DE CARVALH O - CPF: 057.690.9 13-04; 
CONTRATO N º 007/2023- HELOÍDE MARIA RIBEIRO DE SOUSA- CPF: 954.493.703-00; 
CONTRATO Nº 008/2023- DANILO GUEDES LISBOA DE O LIVEIRA- CPF: 026.851.853-05; 
CONTRATO N º 009/ 2023- JOSÉ FRANCILDO LOPES DOS SANTOS - CPF: 009.294.5 13-92; 
CONTRATO N º 010/2023- MAURICIO DE SOUSA PEREIRA- CPF: 976.008.223-34; 
CONTRATO Nº 011 /2023- RAIMUNDO MAN O EL DA SILVA- CPF: 262.765.208-70; 
CONTRATO Nº 012/2023- LENÁRIA MARIA DOS SANTOS - CPF: 020. 154.813-5 l ; 
CONTRATO N º 013/2023- V INIC IOS FRANCO DA SILVA- CPF: 030.243.993-56; 
CONTRATO N º 014/2023- SAN DYO HENRIQUE BATISTA DA ROCHA- CPF: 066.983.94 3 -43. 

Art. 2°. - Revogadas as d isposições em contrário, este ato entra em vigor nesta data. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Bertolínia, 04 de Setembro de 2023. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

GERALDO FONSECA CORREIA 

Prefeito Municipal 

ld: 125266EDOS1301D6 

SECRETARIA MUNICIPAL OE ASSISTlNCIA SOCIAL 
CNPJ nº 10.582.608/ 0001-25 

Rua Abel Batista s/n - Centro 
Bertolínla-Plauí - CEP: 64.870-000 

~ 
Bertol1nla-PI 

ATO nº 003-2023-SMAS 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL OE ASSIST~NCIA SOCIAL OE BERTOLINIA, Sr°. ANA LÚCIA BORGES 
DA MOTA FONSECA, portador do CPF: 239.597.383-15 e RG. 668.837 - SSP/PI, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Portaria Nº 010 /2022 de 13/01/2022 e 
conforme definido na Lei Orgânica Municipal; 

Considerando a contratação para exer cício das funções de Psicólogo, 
Assistente Socia l da Equipe Volante, Orientadora - Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de V inculo- SCFV, Entrevistadora no C RAS, Motorista. 

Considerando a necessidade de cont inu idade do serviço prestado e 
princip i o da cont inuidade administrativa: 

RESOLVE : 

Art. 1º . - Prorrogar o p razo de validade dos contratos até 31 de Dezembro de 2023, a partir 
desta data, no âmbito do Mun icípio de Bertolínia Estado do Piauí, abaixo especificados; 

CONTRATO Nº 009/2023- STIVEN DE FREITAS BRITO - CPF: 069.746.183- 1 O; 

CONTRATO N º 010/ 2023-TAIS DOS SANTOS FEITOSA - CPF: 050.7 11 .831-61; 

CONTRATO N º 011 / 2023- JANAINA MENDES DE O LIVEIRA - CPF: 029 .983.98 1-89; 

CONTRATO N º 012/ 2023- ARLETE MARIA DO NASCIMENTO ROCHA - CPF: 002.758.823-8 l; 

CONTRATO N º 013/ 2023- DELMA BARBOSA DOS SANTOS - CPF: 015.510.173-00; 

CONTRATO N º 014/ 2023- CEILENE DE SOUSA SARAIVA CARVALHO - CPF: 732.696.893-49 

CONTRATO Nº 015/ 2023- MATILDE ISABELA MACH ADO - CPF: 078.194.875-42; 

CONTRATO Nº 016/ 2023- NILDETE ALVES DE SOUSA ROCHA- CPF: 973.62 1.3 13-72; 

CONTRATO Nº 017 /2023- LETÍCIA DE FRANÇA MORAIS - CPF: 045.134.613-06; 

CONTRATO Nº 018/2023- ERISVALDO FRANCO BRITO - CPF: 420.758.313-00. 

Art. 2 º. - Revogadas as disposições em contrário, este ato entra em v igor nesta data. 

Gabinete da Secretária Municipal de Assistência Social de Bertolínia, 02 de Setembro de 
2023. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

ANA LÚCIA BORGES DA MOTA FONSECA 
Secretária Municipal de Assistência Social 

ld:167C375620B101D3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA 
SECRETARIA MUNICIPAL D E E D UCAÇÃO 

Praça Nossa Senhora Aparecida. - Centro 
CEP: 64.870-000 - BERTOLÍNIA-PIAUf 

ATO Nº 003-2023- SME 

O Secretário Municipal de Educação de Bertolínia . Sr, ARNON 
CANTIDIO ARRAIS, brasileiro, casado, portador do CPF: 795. 109.733-00, no us o 
de suas atribu ições que lh e co nfe re a Portaria Nº 004/2021 de 
01/01/2021 e em co nfo rm e com o definido na Le i Orgânica 
Municipal; 

Considerando a n ecess idad e de con tinuidad e do serv iço prestado 
e princípi o da continuidade administrativa; 

RESOLVE : 

Art. 1°. - Aumentar a carga horária Sr. AMÓS ALEXANDRE JOSÉ DE 
SOUSA VELOSO- CPF nº. 059.528.783-26 - Nutricion ista de 20 h oras para 
30 h oras semanai s, referente ao con tra t o de prestação de se rviços 
por t e mpo determinado n º 002/2023, justificando, assim, o ajuste d e 
sua remuneração bruta mensa l de R$ 1 .700,00 (um mil e setecen to s 
r e ais) para R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reis). 

Art. 2°. - Revogadas as disposições em contrário, este ato e ntra em vigor nesta 

data. 

Gabinete do Secretário Municipal de Educação de Bertolínia, 01 de Setembro 
de 2023. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

ARNON CANTIDIO ARRAIS 
Secre tário Municipal de Educação 

ld:151SF1DDC32701D4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA 
SECRETARIA MUNICIPAL D E EDUCAÇÃO 

Praça Nossa Senhora Ap arecida - Centro 
CEP: 64.870-000 - BERTOLÍNTA-PTAUÍ 

ATO Nº 004-2023- SME 

O Secretário Municipal de Educação de Bertolínla , Sr. Sr. ARNON 
CANTIDIO ARRAIS, brasileiro, casado, portador do CPF: 795.109.733-00, n o uso 
de suas atribuições que lh e co nfere a Portaria Nº 004/2021 de 
01/01/2021 e co nforme definido na Lei Orgân ica Municipal; 

Considerando a contratação para exercício das funções de, Vigia e 
Auxiliar Administrativo; 

Considerando a n ecess idad e de continuidade do se rviço pres t ado 
e principio da co ntinuidade administrativa; 

RESOLVE : 

Art. 1°. - Prorrogar o prazo de validade dos contra tos até 3 1 de D ezembro de 
2023, a partir desta data, no â mbito do Município de Bertolínia Estado do Piauí, 
abaixo especificados; 

CONTRATO Nº 028/2023 - KAUAN DA COSTA BOMFIM - CPF: 620.533. 123-35; 

CONTRATO Nº 029/2023- ANNE KALINNE SILVA V ELOSO - CPF: 051.267.883-96. 

Art. 2°, - Revogadas as d isposições e m contrário, este ato entra em v igor nesta 

data. 

Gabinete do Secretário Munic ipal de Educação de Bertolínia, 04 de Setembro 
de 2023. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

ARNON CANTIDIO ARRAIS 
Secre tá rio Municipal de Educação 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

